
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1364 DEL 16-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 85 DEL 16-12-2011 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

 

 

OGGETTO: Restituzione parziale del contributo concessorio in riferimento alla 

Denuncia di Inizio Attività 5078/2011  presentata dai Sigg.ri Landi Nadia, Bartoli 

Deanna e Landi Lapo 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

VISTO che in data 30/03/2011, con prot. 15893 i Sigg.ri Landi Nadia, Bartoli Deanna e 

Landi Lapo presentavano Denuncia di Inizio Attività, registrata al numero di busta 5078/2011 

per la realizzazione del seguente intervento edilizio “RISTRUZZURAZIONE EDILIZIA IN 

EDIFICIO AD USO RESIDENZIALE CON MODIFICHE INTERNE” in immobile posto in 

via A. Ragionieri, 9/3; 

 

PRESO ATTO che in virtù dell’auto calcolo del contributo concessorio presentato, la Sig.ra 

Landi Nadia corrispondeva in data 07/04/2011 complessivi €. 819,03= di cui €. 408,74= a 

titolo di oneri di urbanizzazione e €. 410,29= per il costo di costruzione; 

 

VISTA la documentazione integrativa prodotta in data 31/05/2011, prot. 28583 ed il nuovo 

prospetto di auto calcolo del contributo concessorio, redatto in conformità alla soluzione 

progettuale richiesta nella comunicazione di interruzione dei termini del responsabile del 

procedimento, arch. Mangano; 

 

RILEVATO che per il nuovo intervento edilizio è dovuto unicamente il costo di costruzione 

corrispondente a €. 463,77=, come da auto calcolo depositato in data 31/05/2011; 

 

RILEVATO che in data 10/06/2011, prot. 30267 la proprietà presentava istanza di rimborso 

del contributo concessorio  versato in eccesso; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 85 DEL 16-12-2011 - Reg. Gen. N. 1364 DEL 16-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

TENUTO CONTO della relazione tecnica del Responsabile del Procedimento, arch. 

Simonetta Mangano, redatta in data 21/10/2011 (All. 1) dalla quale si evince che “.. secondo 

quanto disposto dall’art. 69, comma 10 delle Norme Generali del RU e dalla Deliberazione di 

G.C. n. 41 del 05/03/2007, aggiornata con la Determinazione Dirigenziale n. 18/2011, per gli 

interventi di cui alla BN. 5078/2011: 

 Gli oneri di urbanizzazione in questo caso, non sono dovuti; 

 Il contributo sul costo di costruzione in questo caso, [ammonta] a €. 436,77=..” 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 143 del 30/07/2007, con la quale sono stati stabiliti 

gli importi forfettari da scalare dal rimborso dovuto per oneri e/o contributo sul costo di 

costruzione e/o diritti di segreteria, corrisposti in eccesso; 

  

CONSIDERATO che ai sensi della Delibera di Giunta Comunale n. 143/2001, dal maggiore 

importo pagato devono essere scalati €. 60,00= in quanto il rimborso si riferisce ai soli oneri 

di urbanizzazione; 

 

RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di dover procedere al rimborso del contributo 

concessorio versato in eccesso dalla Sig.ra Landi Nadia, corrispondente a €.355,26=, dal 

quale dovrà essere scalato l’importo forfettario dovuto, così come stabilito dalla Giunta 

Comunale con delibera n. 143/2007, che per il caso in oggetto ammonta ad €. 60,00=, 

pertanto la somma da restituire ai richiedenti ammonta a complessivi €. 295,26=; 

 

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli 

obblighi di tracciabilità di cui all’art .3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme 

dovute per incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuale, non 

soggetti agli obblighi di tracciabilità, come chiarito dall’AVCP con Determinazione n. 10 del 

22.12.2010; 

DETERMINA 
  

1. di rimborsare, per i motivi indicati in narrativa a favore della  Sig.ra LANDI NADIA  

CF. LNDNDA62A41D612U        residente a  SESTO FIORENTINO  in via 

RAGIONIERI n. 9/4, l’importo di €. 355,26= (trecentocinquantacinque,26), detratti €. 

60,00 previsti dalla Delibera di Giunta Comunale n. 143/2007 per l’incameramento 

del quale l’ufficio ragioneria è autorizzato a fare una sistemazione contabile; 

 

2. di imputare la spesa di €. 355,26= (trecentocinquantacinque,26),sul titolo IV, funzione 

00, servizio 00, intervento 05, cap. PEG 30801 (Rimborsi ad altri soggetti), del 

bilancio del corrente esercizio e di accertare in entrata la somma di €. 60,00= sul titolo 

III cat. 5 cap. 3670; 

  
3.     di liquidare e pagare a favore della Sig.ra LANDI NADIA  CF. 

LNDNDA62A41D612U,  residente a  SESTO FIORENTINO  in via RAGIONIERI n. 

9/4, l’importo di €. 355,26= (trecentocinquantacinque,26) e contestualmente 

recuperare dal richiedente la somma di € 60,00=, a titolo di  rimborso spese, per cui la 

somma da restituire ammonta a complessivi €. 295,26= (duecentonovantacinque,26), 

da corrispondere mediante riscossione diretta presso la Tesoreria Comunale;  

 

Sesto Fiorentino, 23-12-2011 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to LANDI PATRIZIA 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 85 DEL 16-12-2011 - Reg. Gen. N. 1364 DEL 16-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Restituzione parziale del contributo concessorio in riferimento alla 

Denuncia di Inizio Attività 5078/2011  presentata dai Sigg.ri Landi Nadia, Bartoli 

Deanna e Landi Lapo 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:           60,00 

------------ 

11/000789    PEG : 03670    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:         -661,65 

             ------------------------------ 

             INTROITI E RECUPERI VARI SERVI 

             ZIO URBANISTICA 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          355,26 

------------ 

11/004807    PEG : 30801    COD. 1 09 01 08  DISP.ATTUALE PEG.:       15.902,95 

             ------------------------------ 

             Rimborsi ad altri soggetti 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            355,26 

                                             TOTALE ACCERTATO             60,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 27-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


